## ΟΔΥΣΣΕΑ Χ.

infastus : sed medemini, amici : potestas enim est penes vos.  
Sic dixi, blandis eos demulcens verbis :  
illi vero muti facti sunt ; pater autem respondebat sermone :  
Abi ex insula ocyus, pessime viventium.  
Non enim mihi fas est curare nec dimittere  
virum illum, qui diu invitus sit beatis.  
Abi ; quoniam immortalibus invisis huc venisti.  
Sic locutus, dimittebat ex aedibus graviter gementem.  
Hinc vero ulterius navigabamus, dolentes corde.  
Fatigabatur autem virorum animus a remigratione molesta,  
nostra stultitia : quoniam non amplius apparebat reductio.  
Per sex-dies quidem continuo navigabamus noctesque et  
dies ;] septima vero venimus Lami ad excelsam urbem,  
magnam (vel Telepylum) Laestrygoniam, ubi pastorem pastor  
in clamat intro-agens, alter vero exigens auscultat.  
Ibi insomnis vir duplē reportaret mercedem,  
unam quidem, pascendis-bobus, alteram vero, candidas pe-  
cudes pascens ;] prope enim id noctisque et diei sunt vīze.  
Ibi postquam ad portum inclytum veneramus, circa quem petra  
excelsa est, continenter utrinque,  
litoraque prominentia e-regione sibi-invicem  
in ostio procurrunt; angustus vero introitus est :  
ibi illi intus omnes tenebant naves utrinque-recuras.  
Haec quidem intra portum concavum alligatae erant  
propinquae : nunquam enim attollebatur fluctus in ipso,  
nec magnus, nec parvus ; candida autem erat circum tranquillitas.] At ego solus tenebam extra navem nigrā,  
illic in extrema-partē, e petra funibus ligatis :  
constiti vero, speculam in præruptam ubi-ascenderam.  
Ibi quidem nec boum nec virorum apparebant opera,  
fumum autem solum videbamus a terra exsurgentem.  
Tum vero ego socios præmis sciscitatum vadentes  
quinam viri essent im hac terra panem vescentes ;  
viros duos electos, tertium præconem una comitem addens.  
Hi vero iverunt, egressi, per planam viam, qua plastrū  
ad urbem ab excelsis montibus devehebant lignum.  
Puellæ vero obvii-facti sunt ante urbem aquam-peleenti,  
filiae eximiae Laestrygonis Antiphate.  
Haec quidem ad fontem descendebat pulcre-fluentem  
Artaciam ; hinc enim aquam ad urbem ferebant ;  
illi vero astantes eam alloquebantur, interrogabantque,  
quisnam illorum esset rex, et quibus imperaret.  
Illa vero valde cito patris ostendit excelsam domum.  
Hi autem postquam ingressi sunt inclytas aedes, mulierem  
invenerunt, velut montis verticem ; horrueruntque eam.  
Haec autem continuo e foro vocabat inclytum Antiphatem,  
suum maritum, qui sane illis molitus-est sœvum exitium.  
Statim uno correpto sociorum, apparavit-sibi cōnam :  
alteri vero duo conciti fuga ad naves pervenerunt.  
Atque ille excitabat clamorem per urbem ; hi vero audientes  
vadebant, fortes Laestrygones, aliunde alius,  
innumeri, non hominibus similes, sed Gigantibus.  
Qui a petris abruptis viro-gravibus saxis  
jaciebant ; statim autem malus strepitus per naves ortus-est